

BALTIJOS RESPUBLIKŲ IR KARALIAUČIAUS LIKIMAS

Praeitą savaitę keliuose lietuviškuose laikraščiuose prof. Pakštas paskelbė gana įdomų straipsnį, kurį kiek sutrumpinę patiekiame mūsų skaitytojams.

Prof. K. Pakštas rašo: "Labai nustebau, kai Rooseveltas, kalbėdamas apie Rytų Prūsiją, pasakė: 'a corner of it will go to Russia.' Tuojau užsirašiau tuos žodžius. Iš karto pasirodė, kad Rooseveltas nepagalvojęs tuos žodžius paleido į laisvą orą, gal net per apsirikimą... Bet prisiminkime keletą labai svarbių sutapimų:

"1. Jau prieš kokius metus išplaukusi žinia, kad Rusija reikalaujanti sau Karaliaučiaus su ruožu žemės apie 40 kilometrų (25 mylios) pietus nuo geležinkelio linijos Eitkūnai-Karaliaučius. Šiuo atveju šitas corner (kampas) apimtų net pusę Rytų Prūsijos su beveik pusantro milijono gyventojų daugumoje vokiečių, mažumoje—lietuvių. Nieko sau corner... didumo—plotu beveik kaip Belgija. O ten nei vieno rusų kaimelio, nei praieity, nei dabarty.

"2. Sugrįžęs iš Jaltos p. Churchill labai tvirtai parlamentui pranešė, kad Lenkija gaus tik pietų-vakarų Rytprūsių dalį, be Karaliaučiaus.

"3. Truputį vėliau p. Eden, britų užsienio ministeris, dar kartą parlamentui pa-

sakė, kad Karaliaučius skiriamas Rusijai. Visa tai sugretinant, prezidento Roosevelto žodžiai nepalieka jokių abejonių apie Karaliaučiaus numatomą likimą.

"Šitie pareiškimai estu, latvių ir lietuvių politikams įvarė širdin nemaža nuliūdimo ir susirūpinimo dėl savo kraštų likimo. Juk pats tiesiausias kelias iš Maskvos į Karaliaučių eina per Vilnių, Kauną, Eitkūnus ir Įsrutį (Insterburg). Vadinasi, Jaltoje nuspręsta Lietuvą padovanoti Rusijai. Jei viena seniausių Europos valstybių nustoja laisvės, tai kokia gi prasmė palikti nepriklausomą Latvijai ir Estijai? Todėl ir šias tautas apėmė baimės ir pasipiktinimas.

Rusijos Keliai Karaliaučium

"Bet štai vice-ministeris p. Grew, pačio prezidento pavestas, padarė senenai viešą ir oficialų pareiškimą žurnalistams, kad Amerikos valdžia ir toliau pripažins Baltijos respublikų nepriklausomybę ir laikys Washingtono jų pasiuntinybes pilnoje galioje. Tai kaip gi suderinti du tariamuosius Amerikos valstybės vyrų priešingumus? Ar nėra kitų kelių rusams į Karaliaučių? Imkite į rankas gerą detalų Europos žemėlapi su visų geležinkelių tinklu ir patys rasite tuos kelius.

"Visą šiaurinę Rusiją, visą Nevos ir didžiųjų ežerų baseiną puikiai ir labai pakankamai aptarnauja Leningrado uostas. Lieka šnekėti apie Maskvą, apie centrinę Rusiją, Gudiją ir šiaurinę bei vakarinę Ukrainą. Gana tiesus geležinkelis iš Maskvos į Baltiją eina per Minską, Baranoviči ir Wolkowysk. Iš čia geležinkelis pradeda vingiuoti: pasuka šiaurėn į Gardiną (Grodno), paskiau vėl beveik tiesiai į vakarus į Augustavą, paskiau į šiaurę—Suvalkus, paskiau per Račkas (Raczki), Treuburg, Lyck, Rasten-burg, Bartenstein ir galop į Koenigsberg-Pillau. Pagal tikrąją Curzono liniją geležinkelis Daugpilis-Vilnius-Gardinas ir ruožas žemės 50 km. (30 mylių) į rytus nuo to geležinkelio turėtų tekti Lietuvai, bet Bialystok ir Suvalkai—Lenkijai, Wolkowysk—Rusijai. Jeigu Curzono linija dabar taip labai garbinama, tai tektų kuo mažiausia nuo jos ir nukrypti. Jei pietinis Lietuvos pakraštis aplink Augustavą ir į pietus nuo Gardino tektų Rusijai, tai galima projektuoti Rusijai koridorių per Rytų Prūsus į Karaliaučių ir Piliavą. Jeigu Rusija pasistatytų visai tiesų geležinkelį per dideles lygumas nuo Wolkowysk į Lyck (apie 160 km. arba 100 mylių), tai ji turėtų nuosavą privažiamą prie Karaliaučiaus ir Piliavos uostų iš Maskvos, Ukrainos ir Gudijos. Tas koridorius galėtų būti arti 40 km. arba 25 mylių platumo ir apimtų ruožą apie 20 km. abiem šonais geležinkelio linijos Lyck-Loetzen-Rasten-burg-Bartenstein - Koenigs-

berg-Pilau. Karaliaučiaus koridorius būtų apie 220 km. ilgumo. Jo plotas sudarytų apie 9,000 kv. km. (apie 3,600 kv. mylių). Prieš karą jame gyveno apie 800,000 gyventojų, beveik išimtinai rusų vokiečių. Šiaurėn nuo šio koridoriaus prasideda Mažoji Lietuva, dar ir dabar iš dalies lietuviška, ogi į pietus—labai žymi gyventojų dalis ir dabar dar lenkiškai tebekalba, apie ką aš įstikinau savo kelionėse pietiniuose Rytprūsių pakraščiuose 1931 metais.

"Koridoriaus vakariniame gale Rusija turėtų didelį miestą (350,000 gyventojų) su geru komerciniu uostu, ogi Piliavoje (Pillau) jai tektų kariškas uostas ir jūrų tvirtovė. Abu šie gilūs šiltų vandenų uostai turėtų gerą ryšį geležinkeliais su Maskva, Minsku, Kievu, Černigovu, su Volynija ir su Rytų Galicija, kurias rusai dabar jau pasisavino, nors ten jie labai nemėgiami ir neturi rusiškai kalbančių gyventojų.

"Šitas sprendimas išgelbėtų Atlanto Čarterį. Demokratijos išvengtų pačios didžiausios suoktybės ir melangystės. Baltijos respublikos galėtų likti laisvos ir nepriklausomos, bet tik su ta sąlyga, jei Rusijos imperializmas bent kiek prisilaikytų Britų imperializmo normų ir sutarčių. Šis sprendimas lygiai sugrąžintų Skandinavijai jos prarastą saugumą. Ne tik Skandinavijai, bet ir pačiai Didžiajai Britanijai. Moraliu požiūriu—būtų nubausti tik tie, kurie yra kalti, t. y., vokiečiai. O tai svarbu ir visam pasauliui, ne vien Centro Europai. Mažoji Lietuva sugrįžtų Lietuvos Respublikai.

"Žinoma, vien rusų apsuotos mažos Baltijos respublikos jaustųsi labai nesaugiai ir net baimingai. Joms reiktų leisti susifederuoti į vieną trilybę valstybę ir išgalvoti kokį tarptautinai garantuotą saugumą.

"Šiais keliais sakiniais bandžiau sutaikinti anglo-amerikiečių valstybės vyrų žodžius su Atlanto Čarteriu ir ištraukti iš jų pareiškimų bent keletą optimistinių krislių. Tikrai karo pabaiga ir nauji balansai bei susigrupavimai taikos konferencijoj patvirtins ar atmes mano daromus spėjimus. Tad belieka kantriai laukti, ruoštis, rūpintis ir dirbti prarastai laisvei atgauti."

Lietuvių tauta vargiai galėtų sutikti su tokiu galin-gųjų sprendimu, kokį čia bando pavaizduoti prof. K. Pakštas. Pravedimas rusiško koridoriaus per pietinę didžiosios Lietuvos dalį ir Mažąją Lietuvą, reikštų virvę prie Lietuvos kaklo, kurią rusai bet kada galėtų patraukti ir užsmaugti Lietuvos laisvę.

Jeigu Rusijai tikrai būtų svarbus Karaliaučius kaip prekybinis uostas, tai sovietų valdžiai užtektų padaryti su Lietuva tam tikrą prekybos bei transito sutartį, kuri užtikrintų rusams saugų, pigų ir greitą prekių pervežimą iš Gudijos į Karaliau-

čiaus uostą, Lietuvos geležinkeliais.

Sovietų Rusijos vadai, siekdami Karaliaučiaus, be abejo turi tikslą pasilaikyti sau visą Lietuvą. Prieš tokį rusų pasikėsimą lietuvių tauta griežtai protestuoja. Jeigu taikos konferencijoje būtų nutarta Rytprūsius atskirti nuo Vokietijos ir juos padalinti tarp kaimyninių valstybių, tai teisingiausiai būtų pietinę Rytprūsijų dalį, su Karaliaučiaus didmiesčiu, pavesti Lenkijai, o šiaurinius Rytprūsius (Mažąją Lietuvą), su laisvu priėjimu ir tam tikromis teisėmis į Karaliaučiaus uostą, prijungti prie Lietuvos.

Mažai Lietuvai gauti Karaliaučių, su visiškai svetimais gyventojais, būtų perdidelė našta.

Lietuvių tauta nori gauti tikrai, kas jai teisėtai ir teisingai priklauso.

AKRON, OHIO

Visi lietuviai Akrone dar tebesidžiaugia ir tebesidalina įspūdiškais gražiai pasisekusios Lietuvos nepriklausomybės šventės, kurios programa šįmet surinkta ypatingai stambi suma aukų ir pada-

ryta gražaus pelno iš pramogėlės. Akroniečiai džiaugiasi, kad jų šventės išlaidos buvo visai nedidelės nes šv. Petro parapijos klebonas kun. Fr. Baurgais už salę, kurioje įvyko parengimas, nieko neėmė, pareikšdamas, kad tai lietuvių statyta ir jam malonu dėl lietuvių tautinės šventės duoti dykai svetainę. Klebonas džiaugėsi, kad lietuviai darbuojasi ir neapleidžia savo tautos. Toks klebono pasielgimas numus pakėlė nuotaiką dar daugiau darbuotis dėl Lietuvos išlaisvinimo.

Akroniečiai stebisi, kad kitur už lietuviškų svetainių naudojimą Lietuvos nepriklausomybės šventės iškilimams reikia mokėti stambias sumas. Keista, kad kartais svetimtaučiai labiau atjaucia Lietuvos reikalus, negu savi lietuviai. Rodos, taip neturėtų būti.

"Lietuvių Ziniose" seniau paskelbtame akroniečių aukotojų sąrašė praleistos dviejų aukotojų pavardės: J. Zdanis aukavo \$2 ir J. Sebestinas \$1. Komisija už klaidą atsiprašo.

A. Gutauskas ir B. Yrašius, Du iš Komisijos.

Pieno Pardavėja Otakringe

A. Rachmanova

(Tęsinys)

Žingsniai nutilo. Galop ir aš likau viena. Tad skubiai nubėgau į kambarį ir pamačiau Otmarą sėdint ant lovos. Ant kelių atversta knyga. Iš pirmo žvilgsnio supratau, kad tai dėl šitos knygos jis taip nervinosi. Kokia čia knyga?

—Tu žinai, mano galvoje jau senai pribrendo viena ideja. Jeigu nebūtų ištikusi ta nelaimė, mano straipsnis jau būtų senai pasirodęs. Matai, čia ta pati ideja, bet tik kiek apdairinta ir pajairinta. Ją paskelbė vienas universiteto profesorius. Jis mane pralenkė, nes jam nereikia rūpintis: gali ramiausiai dirbti ir kurti. O aš tų visų darbui reikalingų sąlygų ne tik neturiu, bet ir niekadoms neturėsiu!

Jis parodė vedamąjį, ir aš vienu mostu viską supratau. Taip, nepakanka turėti ideją; reikia dar turėti sąlygas, norint ją tinkamai ir sistematingai įkūnyti.

Tą naktį Otmaras ilgai negalėjo užmigti ir vis neramiai tvarsėsi po lovą.

—Otmarai!—mėginau jį raminti.—Nenusimink. Ateis laikas, kada ir tu galėsi ramiausiai dirbti, kaip tik norėsi!

—Ateis laikas... Laikas nieko nelaukia!—atsakė jis.—Aš negaliu jo pavyti, negaliu perskaityti reikalingų knygų ir igauti visų reikalingų žinių. Todėl, nors ir nenorėdamas, turiu atsilikti, kada tuo tarpu, kiti padaro didelę pažangą...

Vis dėlto galų gale užmigo. Bet aš negalėjau visa naktį sumerkti akių. Dieve! Jaugi iš tikro savo meile būčiau pražudžiusi visą jo gyvenimą?

(Bus daugiau)

HELP WANTED MALE

Reikia Darbininkų

NOTICE TO EMPLOYEES
W. M. C. Ruling
Workers now employed in essential industry must secure a Statement of Availability before transferring to another job.
NOTICE TO EMPLOYERS
Workers who possess any of the skills which appears on the list of critical occupations CAN NOT BE HIRED unless referred to you by the United States Employment Service. (List is available at all U. S. E. S. offices.)

MEN for Storeroom,
Housemen,
Also Yard Men and Bar Boy.
Permanent Positions
Age 18-60
Union Scale
Apply Timekeeper
HOTEL SCHENLEY

HELP WANTED FEMALE

Reikia Darbininkių

WOMEN—
Dish Pantry
Kitchen Employees
Permanent Positions
Age 18-50
Union Scale
Apply Timekeeper, 9 to 5
HOTEL SCHENLEY



Mighty Good WITH HOLIDAY FOOD

Maybe there won't be enough ham to go around this year, but whatever you have will taste all the better with the delightful true-brewery goodness of DUQUESNE PILSENER to accompany it. Duquesne is a beer of quality and distinction—a beer that belongs, in any company and on any occasion—a pure and wholesome beverage of moderation. Enjoy it with your holiday menus, but be sure to order as early as possible.



DUQUESNE PILSENER

THE FINEST BEER IN TOWN

A Product of Duquesne Brewing Company of Pittsburgh

CLEVELANDO ŽINIOS

Šv. Jurgio Parapijij

L. K. Moterų Sąjungos
26 Kuopos Parengimas
Pavyko

Pereitą šeštadienį, šv. Jurgio parapijos svetainėje, L. K. Moterų Sąjungos 26 kuopa buvo surengusi kortavimo vakarą, kuris visipusiškai pasisekė. Kadangi buvo gražus oras, tai žmonių atsilankė pusėtinai daug. Visi kortuotojai gavo vertingas dovanas ir rengėjų buvo atakančiai pavaišinti.

Publika išsiskirstė patenkinti ir geroje nuotaikoje. Tai nuopelnas mūsų darbuotojų ir gabių moterų, kurios taip moka visus patenkinti.

Nesil. Pagelbos P-lės Švč. Parapijij

L. K. Moterų Sąjungos
36 Kuopos Narių Bendra
Komunija ir Pusryčiai

Atėinantį sekmadienį, Verbų nedėlioje visos L. K. Moterų Sąjungos 36 kuopos narės eis bendrai šv. Komunijos per 10 val. Mišias. Kurios neturi savo ženklų—šarpu—yra prašomos prisiegti baltą, kad ir negyvą gėlę, su

mėlynu kaspiniuku. Tuojau po pamaldų visos narės prašomos eiti tiesiai į valgyklą, bendrų pusryčių.

Labai Įdomus Vakaras
Atvelykio sekmadienį, balandžio 8 dieną, sąjungietės rengia labai įdomų vakarą, su margučių kontestu ir kitokiais programos pamarginimais.

Vakaras įvyks parapijos salėje, 18022 Neff Rd., pradžią 5:30 val. popiet, įžanga 50c asmeniui. Po programos, 7:30 p. m., prasidės šokiai, griežiant p. Buknio orkestrui.

Visi clevelandiečiai maloniai prašomi atsilankyti, praleisti smagiai laiką ir paremsite mūsų parapijos naujos bažnyčios statybos fondą.

Rengimo Komisija.

BULGARŲ LIAUDIES TEISMAS DARBUOJASI

INSTABUL.—Turkiją pasiekė žinia, kad bulgarų liaudies tribunolas (bolševikuojantis) per kelis mėnesius pasmerkė mirties bausme 1,221 asmenį. Visi tie pasmerktieji jau nužudyti.



Amerikos Lietuvių Tarybos Skyriaus Susirinkimas Po Vėlykų

Mūsų A. L. Tarybos skyriaus susirinkimai įvyksta reguliariai kiekvieno mėnesio paskutinį ketvirtadienį. Kadangi ateinantį ketvirtadienis yra Didžiosios Savaitės ketvirtadienis, tai Tarybos skyriaus susirinkimas nukeliamas į pirmąjį ketvirtadienį po Vėlykų, balandžio 5 d. Susirinkimas įvyks šv. Jurgio parapijos mokyklos kambaryje, 7:30 val. vakare. Visi Tarybos nariai esate prašomi dalyvauti.

Nuosirdi Padėka

Dideliu džiaugsmu dėkoju visiems L. R. K. Susivienijimo Amerikoje 142 kuopos nariams ir valdybai, kurie prisidėjote prie nupirkimo dovanos, kurią man, kaippo ligonei, neseniai įteikėte. Man buvo didelė paguoda, kad aš buvau kuopos narių atmintą. Negaliu žodžiais išreikšti, kiek aš Jums už tai esu dėkinga. Jei Dievas leis visai pasveikti, aš esu pasirūzusi atsilankyti į susirinkimą ir visiems asmeniškai padėkoti. Labai norėčiau vėl drauge su visais darbuotojais visuomenėje, bet kol kas dar teblaukiu sveikatos sugrįžtant. Dar kartą dėkodu, linkiu visiems linksmų šv. Vėlykų.

Padėka

Reiškiame širdingą padėką visiems kas lik kuo prisidėjo mirus mūsų seselei Marei Olšinskienei. Ačiu klebonui kun. Vilkutaičiui, ačiu grabnešiams ir visiems gi-

Emilija Aleknienė ir Scima.

William Machuta Išvyko Karo Tarnybon

Mūsų plačiai žinomas vėlkėjos Onos Mačiutienės sūnus William Machuta išvyko į Texas, karo tarnybon, kur jis paskirtas į Army Air Corps.

Išvyko 2 val. naktį, todėl niekam neteko jo palydėti. Nuvykęs į vietą, jau iš Texas parašė namiškiams laiškus, kuriuose aprašo kelionės ir Didžiosios Savaitės ketvirtadienis, tai Tarybos skyriaus susirinkimas nukeliamas į pirmąjį ketvirtadienį po Vėlykų, balandžio 5 d. Susirinkimas įvyks šv. Jurgio parapijos mokyklos kambaryje, 7:30 val. vakare. Visi Tarybos nariai esate prašomi dalyvauti.

William paliko namie vieną broliuką 12 metų ir dvi sesutes, vieną devynių metų, o kitą tik šešių mėnesių, tėvelius Antaną ir Oną Machutus. William visuomet turėjo didelį norą mokytis skraidyti ir dabar tie jo norai išsipildė. Linkime William sveikam ir gyvam grįžti iš karo.

Buvo Parvažiuavęs Atostogų

Nesenai lankėsi pas tėvelius Jašinskus, gyv. E. 66-toje gatvėje, jų sūnus Frank Yastonsky, kuris po 30 mėnesių tarnybos Savoj saloje, turėjo 30 dienų atostogų. Dabar išvyko stovyklon Virginijoje, iki vėl bus išvežtas už vandenų.

Padėka

Reiškiame širdingą padėką visiems kas lik kuo prisidėjo mirus mūsų seselei Marei Olšinskienei. Ačiu klebonui kun. Vilkutaičiui, ačiu grabnešiams ir visiems gi-

METROPOLITAN OPEROS ŽYMAUSI DAINININKAI DALYVAUS PERSTATYME ASTUONIŲ OPERŲ CLEVELANDO SEZONE



Aštuonios operos, kurias pastatys Metropolitan Opera Association is New Yorko, didžioje Clevelando Public Auditorium, per šias dienas pradėsiant balandžio 16 ir baigiant 21, sutraukia žymiausias tos operos organizacijos jėgas, pilną chorą, baletą ir orkestrą, ir visus puosnius parėdus-kostiumus.

Operos bus statoma sekančios:
PIRMADIENIO, balandžio 16—“Faust” su Lucia Albanese, Lucille Browning, Thelma Votipka, Raoul Jobin, Ezio Pinza, Leonard Warren ir John Baker; Pelletier—dirigentas.

ANTRADIENIO vakare, balandžio 17—“Die Meistersinger von Nuernberg” su Eleanor Steber, Kerstin Thorborg, Charles Kullman, Herbert Janssen, Emanuel List, Gerhardt Pechner, Hugh Thompson ir Mack Harrel; Szell—dirigentas.

TREČIADIENIO vakare, balandžio 18—“Aida” su Rose Bampton, Margaret Harshaw, Kur Baum, Lawrence Tibbett ir Norman Corde; Preisach—dirigentas.

KETVIRTADIENIO vakare, balandžio 19—“La Boheme” su Bidu Savao, Frances Greer, Jan Peerce, Ezio Pinza, John Brownce, Salvatore Baccaloni; Sodaro—dirigentas.

PENKTADIENIO popietį, balandžio 20—“Le Coo d'Or” su Patrice Munsel, Regina Rennik, Margaret Harshaw, Norman Cordon, John Gurney, Richard Manning, Hugh Thompson ir Donald Dame; Cooper—dirigentas.

PENKTADIENIO vakare, balandžio 20—“Lucia di Lammermoor” su Lily Pons, Petaolin hrdlu taoininn Lily Pons, Thelma Votipka, James Melton, Francesco Valentino ir Nicola Moscona; Sodero—dirigentas.

SEŠTADIENIO popietį, balandžio 21—“The Marriage of Figaro” su Bidu Savao, Eleanor Steber, Jarmila Novotna, Ezio Pinza, John Brownce, Salvatore Baccaloni, Alessio de Paoli ir Louis D'Angelo; Lettsdorf—dirigentas.

SEŠTADIENIO vakare, balandžio 21—“La Gioconda” su Stella Roman, Margaret Harshaw, Blanche Thebom, Frederick Jagel, Leonard Warren, Nicola Moscona ir John Gurney; Cooper—dirigentas.

Tiketetus galima įsigyti paštu iš Northern Ohio Opera Association, Union Bank of Commerce, Cleveland, Ohio. Kainos po \$1.20, \$2.40, \$3.60, \$4.80, \$6 ir \$7.20, įskaitant taksus.

minėms ir draugams už gėles ir šventas Mišias. Ačiu laidotuvių direktoriui N. A. Wilkeliui už malonų patarnavimą, ir “L. Ž.” redakcijai už užuojautą.

Juozas, Jurgis Pečiuliai ir Sūnai Olšinskai.

Mirė M. Ročkienė

Kovo 16 d. mirė M. Ročkienė, gyv. 14307 Thames Ave. Paliko nuliūdime vyrą Antaną, sūnų taipgi Antaną, seserį Mrs. A. Laukonis, gimines Mykolą ir Aleksą Blaskis. Palaidota kovo 20 iš Nesil. P-bos P-lės Švč. parapijos, Kalvarijos kapinėse.

Lankosi Povilas Radzevičius-Gudonis

Šiomis dienomis parvyko iš kariuomenės aplankyti savo sergancios motinėš Povilas Radzevičius-Gudonis. Po trumpų atostogų dabar važiuoja į Baltimore, kur tarnaus prie laivų.

T. Sgt. Andrius Tumšio ir M. Petkiūtės Vestuvės

Netikėtai parvažiuavo pas tėvelį į Clevelandą T. Sgt. Andrius Tumšys, kuris po Vėlykų rengiasi susituokti tu p-le Marijona Petkiūte. Andrius jau išstarnavo kariuomenėje 27 mėnesius ir dabar gavo 30 dienų atostogų. Būdamas Italijos fronte sakosi netikėtai susitikęs Andrius su broliu Frank. Nors jau vargo matęs vyras, bet gražiai atrodo ir pilnas energijos. Linkime laimingo gyvenimo jaunai porai.

Susižeidė Koją

Mrs. A. Jurgelis, gyv. 52-roje gatvėje, jau kuris laikas kaip susižeidė koją. Ligonė sveiksta labai pamažu.

Victoj Atostogų Išvyko į Laidotuves

Plačiai žinomas lietuvių veikėjas Kazys Valaika ne-

senai pasiluosavo iš darbo, kad galėtų išvykti atostogoms į Hot Springs, Arkansas valstijoje, kur jo giminaite ir brolis Liudvikas išsėjos. Prieš pat išvažiuojant gavo telegramą iš Chicago, kurioje pranešama, kad tos giminaitės vyras Jonas Černius užmuštas automobilio nelaimėje. Todėl K. Valaika vietoje į maudykles išvažiuojo į laidotuves.

Frank Samuelis Jau Eina Geryn

Kambarių popieruotojas Frank Samuelis jau baigia pasveikti. Jo sūnus, taipgi Frank, tarnauja užjūryje ir šiomis dienomis gavo pakėlimą į Sgt. laipsnį. Tėveliams atsuntė keletą dailių paveikslų.

Koresp. Nr. 3.

PIRKITE KUO DAUGIAU KARO BONŲ IR STAMPŲ

MIRĖ
A + A

ANTHONY MONTVILLE, 65 metų amžiaus, gyvenęs 1389 E. 65th St., Clevelande, mirė kovo 7 d. Palaidotas kovo 10 d., iš šv. Jurgio bažnyčios, Kalvarijos kapinėse.

Paliko nuliūdime žmoną Frances, du sūnus, Felix ir Daniel, ir šešias dukteris, Seserį Teresę, šv. Prancišaus vienuolynė, Pittsburgh, Pa. Mrs. J. Hrdlicka, Mrs. E. Hale, Bridget ir Theresa; taipgi vieną brolių, John Montville ir vieną seserį, Mrs. F. Levavich.

Laidotuves prižiūrėjo laisniota laidotuvių direktorė
DELLA E. JAKUBS
6621 Edna Avenue
Cleveland, Ohio
Tel. ENdicott 1763

DR. A. N. BERGER
Successor to DR. J. N. SIMANS
OPTOMETRISTAS — EYES EXAMINED
7823 ST. CLAIR AVENUE
Telėjimas iš E. 79th St.
CLEVELAND, OHIO
Telefonas:
HENDERSON 6160
CONTACT LENSES

RICHMAN BROTHERS

Gera Išžiūra
Richman Brothers Drabužių
yra atspindis
paskilbusios
Richman Šeimos
puikaus madingumo,
puikaus skonio ir virš visko,
puikaus darbo

*
**RICHMANŲ AUKSTOS RUSIES
GARNITORIAI, PLOŠCIAI,
TEBĖRA \$24.50**

**RICHMANŲ GERIAUSIOS RUSIES
GARNITORIAI, PLOŠCIAI,
TEBĖRA \$29.50**

736 EUCLID AVE., Arti East Ninth St.
PROSPECT Kampas Ontario 5716 BROADWAY
Žemutinėj Miesto Daly Krautuvės Atdaras
Pirmadienį Vakaraus
Broadway Krautuvė Atdara Antradienį, Trečiadienį
ir Šeštadienį Vakaraus

ADDISON FURNITURE CO.
KRAUTUVĖS
IŠPARDAVIMAS

MIEGAMŲJŲ KAMBARIŲ SETAI
SVEČIŲ KAMBARIAMS SETAI
PUSRYČIŲ TEIKIMUI SETAI
STATINIŲ KAMBARIŲ SETAI
MATRACAI, SPRINGSAI IR T. T.

Nuo 10 iki 50 Procentų Nuolaidos

ISMAINYK SAVO SENUS RAKANDUS ANT NAUJŲ DABAR

Rakandus parduodame ant lengvų išmokėjimų

7210 St. Clair Avenue HE. 3417
CLEVELAND, OHIO

DELLA E. JAKUBS
LITHUANIAN FUNERAL HOME
(JAKUBAUSKIENE—LAISNIUOTA LAIDOTUVIŲ DIREKTORĖ)

Visiems lietuviams norintiems mūsų kambarius leidžiame naudoti dykai

Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manęs apturėsite teisingą patarnavimą. Simpatiškas, mandagus, greitas ir geresnis už kitų patarnavimas. Vežimai ligonių pervežimui ir iš ligonbūčių. Kainos sąžiningiausios. Zemiausia kaina už palaidojimą, sulig jūsų pasirinkimo: Telefonuokite:

ENdicott 1763
6621 Edna Avenue Cleveland, Ohio

P. J. KERŠIS
809 Society for Savings Bldg., Ofiso Tel. MAin 1773

Noredami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pašalinuose miesteliuose kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kainą. Taipgi įvairios apdraudos (Insurance) reikaluose gausit geriausį patarnavimą.

Sutaisau paskolas dėl pirmo mirtgėlio. Patarnavimas ir išplidymas garantuojama.

Kada gaisras sudėgina ar apgadina tamsty namą ar fornicus, dėl pilno jų apkalnavimo kreipkitės telefonu arba asmeniškai.

NIKODEMAS A WILKELIS
LAISNIUOTAS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
IR BALZAMUOTOJAS

Sermentims kambarius duodame vartoti nemokamai naujaj, moderniniai [rengio] nuosavioj vietoj

6202-04 Superior Avenue HEnderson 9292
CLEVELAND, OHIO